
10/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=798295&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2019 (SRP) 

Às 14:22 horas do dia 05 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2019, referente ao
Processo nº 315/2019, o pregoeiro, Sr(a) ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 10
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA
Descrição Complementar: Polpa de fruta (ACEROLA): Produto 100 % natural. Sabores diversos. Validade: o
produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.208 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 12,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a
quantidade de 8.208 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ/CPF: 22.247.470/0001-97, Melhor lance: R$ 10,5000

Item: 11
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA
Descrição Complementar: Polpa de fruta (GOIABA): Produto 100 % natural. Sabores diversos. Validade: o produto
deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 12,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a
quantidade de 1.600 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ/CPF: 22.247.470/0001-97, Melhor lance: R$ 10,5000

Item: 12
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA
Descrição Complementar: Polpa de fruta (GOIABA): Produto 100 % natural. Sabores diversos. Validade: o produto
deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.120 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA



10/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=798295&acao=A&tipo=t 2/4

Valor estimado: R$ 13,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a
quantidade de 5.120 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ/CPF: 22.247.470/0001-97, Melhor lance: R$ 10,5000

Item: 16
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.936 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 17,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,6000 e a
quantidade de 7.936 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ/CPF: 22.247.470/0001-97, Melhor lance: R$ 10,6000

Item: 17
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR SORTIDO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RECHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 17,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS , pelo melhor lance de R$
6,1900 e a quantidade de 2.800 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS
EM GERAL E SERVICOS, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, Melhor lance: R$ 6,1900

Item: 19
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito doce do tipo Rosca deChocolate: Contendo basicamente farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite,
lecitina de soja, fermento químico, sal. Contém glúten. Validade: o produto deve conter data de fabricação até 30
dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.360 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 17,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H G RIBEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a quantidade de 1.360
QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H G RIBEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
30.725.513/0001-20, Melhor lance: R$ 14,5000



10/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=798295&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 23
Descrição: FARINHA LÁCTEA
Descrição Complementar: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL,
VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 39,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de
160 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.526.377/0001-19, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 28
Descrição: ´MANTEIGA´
Descrição Complementar: ´MANTEIGA´, APRESENTAÇÃO SACHET DE 10G, TIPO COM SAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.772 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor estimado: R$ 68,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,6700 e a quantidade de
1.772 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.526.377/0001-19, Melhor lance: R$ 5,6700

Item: 29
Descrição: SEMENTE
Descrição Complementar: SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR AG
8088,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSGÊNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.224 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor estimado: R$ 22,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS , pelo melhor lance de R$
5,2600 e a quantidade de 1.224 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS
EM GERAL E SERVICOS, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, Melhor lance: R$ 5,2600

Item: 32
Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/
MARGARINA E ÁGU A, PESO 70 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 986.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6800 e a quantidade de
986.000 UNIDADE .

Eventos do Item



10/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=798295&acao=A&tipo=t 4/4

Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.526.377/0001-19, Melhor lance: R$ 0,6800

Item: 35
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: Vinagre de álcool: fermentado acético de álcool: produzido da fermentação do vinho
branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Validade: O produto deve conter data de fabricação
de até 120 dias anteriores à data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.831 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 4,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,1000 e a quantidade de
3.831 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/09/2019
14:22:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.526.377/0001-19, Melhor lance: R$ 3,1000

Fim do documento


		2019-09-11T11:20:13-0300




